

Asia: VN/20279/2023

Korkeimman oikeuden esitys lainsäädäntötoimeen ryhtymisestä, oikeudenkäymiskaaren muutoksenhakua korkeimpaan oikeuteen koskevien säännösten täydentäminen

1. Yleistä

Onko teillä yleistä lausuttavaa korkeimman oikeuden esityksestä?

Kanta-Hämeen käräjäoikeus kannattaa korkeimman oikeuden ehdotusta. Esitetyt perusteet ovat painavia ja toteutettuna uudistus parantaisi korkeimman oikeuden mahdollisuuksia ohjata lainkäyttöä ennakkopäätöksillä. Uudistuksella voidaan odottaa olevan myös lainkäytön joutuisuutta edistäviä vaikutuksia.

2. Hyppyvalituslupa

Lausuntonne esityksestä koskien hyppyvalituslupaa.

Esityksessä todetuin tavoin korkeimman oikeuden on nykytilanteessa miltei säännönmukaisesti palautettava asia hovioikeuden käsiteltäväksi, kun se katsoo hovioikeuden menetelleen virheellisesti jätettyään jatkokäsittelyluvan ennakkopäätösperusteella myöntämättä. Tämä voi johtaa siihen, että samaan kysymykseen kietoutuvaa problematiikkaa arvioidaan useamman kerran eri instansseissa, vaikkakin osittain hieman eri näkökulmista. Näin varsinkin, jos kysymykseen asian palauttamisen jälkeen annettuun hovioikeuden ratkaisuun vielä haetaan muutosta korkeimmasta oikeudesta. Tällainen järjestely on merkittävä resurssija kuluttava ja asioiden kokonaiskäsittelyaikoja viivyttävä epäkohta. Hyppyvalituslupa on todennäköisesti hyödyllinen uudistus.

3. Ennakkopäätöskysymys

Lausuntonne esityksestä koskien ennakkopäätöskysymystä.

Myös ennakkopäätöskysymyksen siirtomahdollisuus on todennäköisesti hyödyllinen uudistus. Syyttäjälaitoksen käsityksen mukaan tämän uudistuksen merkitys ja toimivuus riippuu keskeisesti siitä, kuinka joutuisasti korkein oikeus voi käsitellä sen harkittavaksi siirrettyjä kysymyksiä. On ajateltu, ettei kysymyksiä olisi kuin muutama vuodessa, mutta kysymyksille lienee ominaista, että niitä siirretään korkeimman oikeuden kannalta ennakoimattomasti. Tämän vuoksi korkeimman oikeuden sisäisten työjärjestelyjen joustavuudella on ratkaiseva asema uudistuksessa. On myös

mahdollista, että ennakkopäätöskysymys siirretään asiassa, jossa vastaaja on vangittu tai joka muusta syystä on käsiteltävä erityisen kiireellisenä kysymyksen esittäneessä tuomioistuimessa. Tämä lisää entisestään korkeimman oikeuden käsittelyyn liittyviä aikataulupaineita, minkä vuoksi kysymysten käsittelyresursseihin on kiinnitettävä riittävää huomiota.

4. Muuta

Onko teillä muuta lausuttavaa korkeimman oikeuden esityksestä?

-

Palomäki Petteri
Kanta-Hämeen käräjäoikeus